ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1828/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, solicitando que proceda com desobstrução
das bocas de lobo da Rua Lúcio Correa de Mendonça, dos números 37 até 154 nos dois lados
da via, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que esta é uma solicitação já bem antiga e que até o momento estes
reparos  nas  bocas  de  lobo  não  foram  efetuados,  consequentemente  estão  todas  entupidas
impossibilitando  a  vazão  das  águas  da  chuva.  Salientam  que  suas  resisdências  sofrem
alagamentos em virtude das mesmas estarem obstruídas.  Diante do exposto apelam a este
poder uma solução urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas